*Anche tre dì sono S.S. ci ha ordinato mandar un' altro collegio alla Valtellina, che confina con gli grisoni, paese molto guasto d' heresie, et sarà necessario vbidirla. Sì che per adesso habbiamo qualche stretteza; et pur, quando la città dal suo canto offerisse \*(l.r.) quello che è detto a V.R., si offerirà di scriuere a nostro Padre, et gli darà speranza; ma non prometta.*

Como vemos, los compromisos son muchos y en sitios muy estratégicos. Por otro lado es increíble el dato de haber enviado fuera de Roma, en cuatro meses, más de 100 sujetos, y las promesas firmes a las que tienen que atender. El mismo papa “nos ha ordenado mandar otro colegio a la Valtellina, que limita con los grisonos, país muy dañado de herejía, y habrá que obedecerle.”

Días después escribe Polanco al P. Diego Guzmán sobre el mismo tema: que no se comprometan y den esperanzas para un colegio en Arezzo, si no ofrecen casa y mantener a 14 ó 15

**\*(X, 6149, 597; 1-II-56)**

*Essendo compito il messe farò risposta a quelle che ci trouiamo di V.R. \*(d.r.), et anche del P.Mtro. Ludouico \*(d.r.), il quale non so se sarà tornato a Fiorenza. Gli hauemo ben scritto \*(d.r.) che dentro d' vn mese, computato dal dì che arriuò, se ne torni; et se acaso non hauesse riceuuto le nostre, V.R. li scriua la copia di questo capitolo: et in materia di accettar collegio in Arezo, che non prometta n[i]ente, se ben dassino casa, et prouisione per 14 o 15, et chiese; ma potrà solamente \*(l.r.) scriuere, et procurare col preposito nostro etc.: et se non dessino casa et prouisione per detto numero, che non dia anche speranza che si habbia a mandar collegio in Arezzo. Adesso responderò alle lettere di tutti due cominciando di quelle di 28 di X.bre..*

En la siguiente cita Polanco contesta al P. Leonardo Kessel que planteaba la posibilidad de un colegio en Colonia, junto con el prior de la cartuja y algunos amigos

**\*(X, 6168, 632-633; 4-II-56)**

*Accepimus litteras V.R. vltima 9.bris. et 7 X.bris. ad nos datas; et quod actinet ad desiderium collegii instituendi Coloniae, comune nobiscum illud est V.R. et Rdo. Patri priori \*(d.r.) atque aliis amicis: sed tamen, si mittendum esset, oporteret, praeter domum et ecclesiae usum comodum, certe 14.m. ex nostris posse sustentari. Nec enim vnus litterarum humaniorum praeceptor satis esset; sed, ut in nostris scholis facimus, certe tres uel 4.or. praeceptores, qui prouectiores ac rudiores et \*(l.r.) melius docerent, simul essent constituendi; praeterea theologiae professor, si in publicis scholis non prelegeret; quos, quaeso, haberet discipulos, si nos nullos mitteremus? Nam de concionatore, cum ad populum sit uerba facturus, minus esset dubitandum. V.R. igitur uideat quem numerum possit Coloniae sine mendicitate (quae collegi[i]s non expedit) sustentare, ita ut in uictu et uestitu, et aliis ad uitam ac studium necessariis, sufficienter sit eis prospectum. Videat praeterea num domus, quam habitat V.R., sit ad scholas tenendas idonea, uel quam aliam sit accepturus, ubi etiam nostri possint commode confessionibus et predicationi uacare, et tum demum de collegio mittendo serio agetur.*